Cum  igitur  Ille  qui  dat  omnibus  affluenter,  et  non  inipro- 
perat,  tibi  scientia?,  honestatis,  et  famae  ac  aliarum  contulerit 

munera  gratiarum,  sicut  nobis  venerabiles  fratres  nostri  Stepha- 
nas] Cantuariensis  archiepiscopus,  sanctae  Ronianae  ecclesiae  car- 

dmalis,  et  Saresbiriensis  et  Roffensis  episcopi,  ac  noimulli  alii 
fide  digni,  et  specialiter  dilectus  filius  noster  Gualo,  titulo 
S.  Martini  presbyter  cardinalis,  pleno  tuis  laudibus  testimonio 

intimarunt :  nos  tuae  probi'tatis  intuitu,  ac  obtentu  carissimi 
in  Christo  filii  nostri  Henrici  Anglorum  regis  illustris,  cujus 
obsequiis  vigilanter  insistis,  defectum  nataliuni  cui  subjaces, 
a  soluto  genitus  de  soluta,  per  dispensationis  gratiani  abolentes, 
auctoritate  tibi  praesentium  indulgemus,  ut  quoad  spiritualia 
tibi  nihil  obsit  hujusmodi  impedimentum,  sed  eo  nequaquam 
obstante,  ad  sacros  ordines  promoveri  libere  valeas,  et  ad 

•  ecclesiasticas  dignitates  assumi.  Nulli  ergo,  etc.,  nostrae  con- 
cessions infringere.  Si  quis  autem,  etc.  Datum  Viterbii, 

octavo  kalendas  Februarii,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 
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No.  9. 

Honokius  III.  to  Pandtjlph,    Bishop    Elect   of   Norwich,    and 
Leg-ate. 

(Anno  iv.  Epist.  755.) 

Cum   fides   sine    operibus  mortua  reputetur,    necesse  habet  May  26, 1220. 

qui  vult  haberi  fidelis,  ut  in   operibus   fidei   se   potenter  exer-  ̂ |  bishops 
ceat,  et  patenter;    quia  frustra  et  ridiculose  fides  praetenditur,  who  hold 
ubi  operis  evidentia  contradicit.      Sane  cum  reges  Angliae,  qui  castles  and 

fuerunt  pro  tempore,  inter  alios  reges  terra?,  vel  forte  pras  aliis  d°mams  a*e 
consueverint  poller e  divitiis,  non  solum  in  suam,  verum  etiam  them. 
in  suorum  fidelium   gloriam  et  honorem,  non  sine  causa  mira- 
mur  quod   nunc  carissimus    in  Christo  filius   noster   Henricus, 
rex    Anglorum  illustris,  cum,   ratione  minoris   aetatis,  pauciora 
quam  sui  praedecessores  expendat,  tanta  dicitur  inopia  laborare, 
mod  vix,  vel  nunquam  regali  sufficit  magnificentiaa  providere ; 
(mare  gravis  ipsi  et  tali  regno  potest  imminere  jactura.     Quod 
ciuidem,    ut    aperte    loquamur,   venerabilibus    fratribus    nostris 
archiepiscopis    et    episcopis,    et   aliis  ecclesiarum    praelatis  per 
regnum  Angliae  constitutis  pro  parte  principaliter  imputatur  ;  quia 
cum  quanto   minus  ipsi  regi  ad  agendam  cur  am  rerum  suarum 
aetatis  propriae  suffragatur  teneritas,  tanto   adesse  ipsi  debeant 
studiosius ;  quidam  eorum,  non    quae   regis,  sed  quae  sua   sunt 
ilaudabili    aviditate    captantes,    castra,    maneria   et    villas    et 
alia  demania  ejus   improbe  usurparunt  et  detinent  usurpata,  in 
e\identem    ejusdem    regis   injuriam    et    jacturam,    occasionem 
frivolam  praatendendo,  quod  ea  servare  volunt  usque  ad  plenam 
regis  aetatem ;    ut  sic  ipsis,  invito  domino,  rem  contrectantibus 
alienam,  et  in  bonis  regiis  debacchantibus,  interim  rex  mendicet. 
Nos  igitur,  nolentes  regem  ipsum  a  domesticis  conculcari,